ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA

ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS – SALIC

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025 – SALIC/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº UEMA/00057/2024

A Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC, torna público

que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto

Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nª 38.136, de 06 de

março de 2023, Lei Estadual nº 9.529, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Estadual

n° 10.403, de 29 de dezembro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de

dezembro de 2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma Eletrônica, com critério de julgamentoMENOR PREÇO POR

ITEM; OBJETO, Aquisição de mobiliário e material permanente destinado ao Campus de

Colinas da Universidade Estadual do Maranhão UEMA, contemplados no plano de trabalho do

Convênio nº 929587/2022 -FNDE/UEMA. Com sessão marcada para o dia, 30 / 05 /2 0 2 5 ,

às 09h30min (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da

informação, no site www.compras.ma.gov.br, sendo presidida pelo Agente de

Contratação/Pregoeiro da Secretaria de Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas – SALIC,

situada na Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/n°, 4º andar,

Calhau - São Luís/MA. CEP: 65074-220. A Secretaria informa que, o edital encontra-se

disponível na página web www.compras.ma.gov.br e www.sead.ma.gov.br.

São Luís, 09 de maio de 2025.

ALINE PINHEIRO VASCONCELOS
Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas

http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.sead.ma.gov.br/

		2025-05-12T14:26:10-0300
	Leoneza Maria dos Santos Oliveira assinou eletrônicamente  - E-mail: leonezasantos@uema.br - Cpf: 40463060334 - Documento: 68222c7b7d6b7e39124f46e4 - ArquivoSha256: 282e083d05a93038df8fae202509e821290f58b6f20ed3c4a43cba61be8efe6c - Data de Geração do Token: 2025-05-12T14:26:06.100623